МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧР] Ж
ДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 24 «ЖУРАВЛИК»

684017, Камчатский край, Елизовский район, п. Пионерский, ул. Бонивура, д.12, тел (8-415-31) 38 249

Приказ № 417

П. Пионерский 13.12.20’3 г.

О проведении санитарных дней в 2024 году в МБДОУ № 24

На основании Сан ПиН 2.4.3648-20 от 28.09.2020 г «Санитарно-эпидемиологические требования
к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организац ш > в
целях проведения качественной генеральной уборки дезинфицирующими средствами всех помеп ет ий
дошкольного учреждения (спортивные и музыкальные залы, пищеблоки, кабинеты педагзгов-
психологов, учителей-логопедов, служебных помещений и т.д.)

приказываю:

1. Утвердить график проведения санитарных дней на 2024 год (приложение № 1).

2. Сотрудникам детского сада проводить генеральную уборку пищеблока, кладоЕюй,
групповых и подсобных помещений с обязательной дезинфекцией всех помещеггй,
оборудования, инвентаря, игрушек, посуды в соответствии с утвержденным графиком.

3. Сократить время пребывания воспитанников в санитарный день до 13 часов.

4. Администратору по ведению сайта МБДОУ № 24 Закировой О.В. подгото щть
информацию о проведении санитарных дней в учреждении и разместить на сште
дошкольного учреждения.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за заведующим и лицом его
замещающим.

Приложение № 1 к Приказу № 417 от 13.12.2023 г.

График Сан дней в МБДОУ «Детский сад № 24 «Журавлик» на 2024 год

№ Наименование
учреждения январь февраль март апрель май ИЮНЬ июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1 МБДОУ №24 "Журавлик" 26 16 15 19 24 21 31 23 27 25 22 13